
1
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

OBSAH 
VÝROČNÍ ZPRÁVY

Slovo ředitele 3

Charakteristika školy 4

Vedení školy, předsedové předmětových komisí 
a třídní učitelé 7

Absolventi 2006 8

Vzdělávací programy školy 9

Údaje o pracovnících školy 14

Údaje o přijímacím řízení 20

Výsledky výchovy a vzdělávání 25

Mimoškolní aktivity 34

Zpráva o hospodaření školy za rok 2005 36

Nadační fond Gymnázia Zlín 39

Nový grafický styl školních dokumentů 40

Poděkování partnerům 41

Závěr výroční zprávy 42

Významná událost roku 43

Tisková zpráva 44



2
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

SLOVO ŘEDITELE

Zlínské gymnázium v Lesní čtvrti standardně nabízí
možnost čtyřletého i osmiletého studia všeobecného
zaměření a čtyřletého studia zaměřeného na živé
jazyky. Všechny obory studia jsou zakončeny 
maturitní zkouškou. V oboru Gymnázium – živé jazyky
se mj. některé kapitoly ve vybraných předmětech 
vyučují v cizím jazyce.

Od druhého ročníku čtyřletého studia a od sexty
osmiletého studia si žáci postupně vybírají skupiny volitelných předmětů
podle vlastních zájmů a potřeb, které souvisí s volbou volitelných 
maturitních předmětů a s výběrem oboru studia na vysoké škole.

Žáci, kteří mají zájem své znalosti ještě dále rozvíjet, si mohou vybírat 
ze široké nabídky nepovinných předmětů a zájmových útvarů. Naše
škola se dostala do podvědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika
mezinárodních projektech, nejlepší z našich žáků každoročně odcházejí
na roční studium do zahraničí.

Velký důraz klademe na mimotřídní aktivity našich žáků, jejich úspěšnou
účast v různých předmětových olympiádách či soutěžích, kde v posledních
letech dosahují naši žáci výborných výsledků i na mezinárodní úrovni.

Na začátku tohoto školního roku byla zahájena výuka v nově postave-
ném vícepodlažním 4. pavilonu a na novém venkovním hřišti, čímž byla
dokončena III. etapa Rekonstrukce a dostavby Gymnázia Zlín, která ještě
zahrnovala vybudování spojovacích bezbariérových krčků. Na jaře 2006
pak byla zahájena IV. etapa Rekonstrukce a dostavby Gymnázia Zlín,
spočívající zejména v rozšíření ploch školní jídelny a varny.

Děkuji všem zaměstnancům, žákům i veřejnosti za trpělivost a vstřícnost
při realizaci této náročné akce za plného provozu školy.

Naší prioritou ve výchovně-vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet
pro naše žáky optimální podmínky pro studium, maturitu a pro přijetí ke
studiu na vysokých školách, zodpovědně pracovat na školním vzdělávacím
programu školy a přípravě vyučujících i žáků na nové pojetí maturitní
zkoušky a dále zvyšovat prestiž a úroveň našeho gymnázia.

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy



4
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název školy Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
Forma hospodaření Příspěvková organizace
IČO 00 559 105
Identifikátor právnické osoby 600 014 363
IZO školy 102 319 863
Telefon 577 585 111
Fax 577 585 504
E-mail gz@gymzl.cz
URL www.gymzl.cz

Zřizovatel školy Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
Adresa zřizovatele Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Datum založení školy 1. 9. 1961
Datum zařazení do sítě 1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21
Poslední aktualizace v síti 14. 2. 2006, č. j. 32 848/05-21

s účinností od 15. 2. 2006

Celková kapacita školy Gymnázium – kapacita 960 žáků
a jejích součástí Školní jídelna – kapacita 700 jídel

Gymnázium
– všeobecné

čtyřleté 13 394 30,31

Gymnázium 
– živé jazyky 1 30 30

Gymnázium 
– všeobecné 16 450 28,13

osmileté

Typ školy
Počet 
tříd

Počet 
žáků

Počet žáků
na třídu

Přepočtený
počet inter.
pedagog.

pracovníků

Přepočtený
počet žáků

na inter.
pedagog.

pracovníky

Přepočtený
počet exter.
pedagog. 

pracovníků

Školní jídelna 794 376 7

Typ školského
zařízení

Denní průměr 
vydaných obědů

Přihlášený počet
žáků ke stravování

Přepočtený
počet pracovníků

63,33 13,80 0,86



5
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

Školská rada se v souladu s §167 odst. 1 zřizuje při základních, středních a vyšších
odborných školách. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům
nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, 
zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.

Ustavující zasedání Školské rady Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť se uskutečnilo 16. 1. 2006.

Členové školské rady

Jmenovaní zřizovatelem:
Mgr. Hynek Steska
Mgr. Tomáš Úlehla

Volení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky:
Ing. Helena Maderová
Ing. Jana Volná

Volení pedagogickými pracovníky:
Mgr. Jana Hrabíková
Mgr. Pavel Simkovič

Předsedou školské rady byl zvolen Mgr. Pavel Simkovič.

Maturitní zkouška se ve školním roce
2005/2006 konala poprvé 

v prostorách 5. pavilonu



6
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

JEDNACÍ ŘÁD

J E D N A C Í  Ř Á D
školské rady

při Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť
Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín

p r e a m b u l e
Školská rada stanovila na svém ustavujícím zasedání konaném dne 16. 1. 2006 podle ust. § 167 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
jednací řád školské rady při Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť, Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín.

Čl. 1
Školská rada v rámci své působnosti podle ust. § 168 školského zákona:
a) se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování;
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy;
c) schvaluje školní řád, stipendijní řád, a navrhuje jejich změny;
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků (tzv. klasifikační řád);
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy;
f) projednává návrh rozpočtu školy na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření 

ke zlepšení hospodaření;
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce;
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a

dalším orgánům státní správy.
O schválení dokumentů uvedených v čl. 1 písm. b) až d) rozhodne školská rada do 1 měsíce od jejich před-
ložení ředitelem školy. 

Čl. 2
Školská rada volí ze svého středu předsedu. Jednání školské rady svolává její předseda, popřípadě člen rady
zpravidla elektronickou formou. Pozvánku na zasedání obsahující místo, čas, program zasedání, příp. další
nutné materiály, obdrží členové rady a příp. pozvaní hosté zpravidla nejpozději 15 pracovních dnů předem.
Člen školské rady, který se z předem známých důvodů nemůže jednání zúčastnit, oznámí neprodleně tuto
skutečnost předsedovi školské rady, příp. svolavateli. Podklady pro jednání školské rady zajišťují členové
školské rady a ředitel školy v zákonem vymezeném rozsahu.

Čl. 3
Školská rada se schází ke svým schůzím dvakrát ročně a dále dle potřeby. Termíny schůzí se volí s ohledem 
na zákonem stanovenou působnost školské rady. Zasedání je neveřejné, pokud školská rada nerozhodne
hlasováním jinak.

Čl. 4
Program jednání školské rady navrhuje její předseda nebo svolavatel. Vychází přitom z povinností uložených
školské radě zákonem, z podnětů a návrhů zákonných zástupců nezletilých žáků, zletilých žáků, pedagogic-
kých pracovníků, členů školské rady, ředitele školy a zřizovatele školy.

Čl. 5
Zasedání rady řídí předseda, v jeho nepřítomnosti jím pověřený člen školské rady jako předsedající. Školská
rada jedná podle schváleného programu. V úvodu jednání projedná kontrolu plnění úkolů a informace jed-
notlivých členů školské rady, popřípadě ředitele školy, je-li přizván k jednání. Dále se projednávají návrhy,
podněty a připomínky jednotlivých členů školské rady.

Čl. 6
Školská rada rozhoduje usnesením. Závěry ze zasedání formuluje do usnesení předseda, o závěrech se hla-
suje. Jednání školské rady je usnášení schopné, je-li přítomna nadpoloviční většina  jejích členů. K přijetí
usnesení a při hlasování je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů školské rady. V případě rovnos-
ti hlasů rozhoduje hlas předsedy školské rady, v jeho nepřítomnosti hlas předsedajícího. Přizvaní zástupci
odborné veřejnosti ani ředitel školy nemají hlasovací právo.

Čl. 7
O jednání školské rady se pořizuje písemný zápis, k němu se přikládá prezenční listina. Usnesení školské
rady se vyhotovuje písemně. Písemné vyhotovení usnesení i zápis z jednání pořizuje předsedou pověřený
člen školské rady a podepisuje je předseda a další člen školské rady. Usnesení a zápis z jednání školské rady
se rozesílají všem členům školské rady a zakládají se do školskou radou vedené dokumentace, za kterou zod-
povídá předseda. Usnesení a zápis z jednání školské rady se dále předávají řediteli školy a zveřejňují se pro
školu obvyklým způsobem.  

Čl. 8
K přijetí jednacího řádu nebo ke změně jednacího řádu je třeba nadpoloviční většina všech členů školské
rady.

Tento jednací řád byl schválen školskou radou dne 16. 1. 2006 a tímto dnem nabývá účinnosti.



7
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

1.A Mgr.  Eva ADAMÍKOVÁ
1.B Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
1.C Mgr. Lenka CHYTILOVÁ
1.D Mgr. Zdeňka KARBEROVÁ
2.A Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ
2.B Mgr. Miroslav ČERNÝ
2.C Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ
2.D Mgr. Vlasta NOVOTNÁ
3.A Mgr. Radek ŠIPULA
3.B Mgr. Jitka PELCOVÁ
3.C RNDr. Tomáš VODIČKA
4.A Mgr. Jana PILUŠOVÁ
4.B Mgr. Pavel POSTAVA
4.C Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
1PA Mgr. Leoš ZDRÁHAL
1PB Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ

2SA Ing. Josef ČERNOTÍK
2SB Mgr. Tomáš DANIELIS
3TA Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
3TB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
4KA Mgr. Jan ŠVARC

Ing. Jana STAROBOVÁ
4KB Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ
5QA Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ
5QB Mgr. Hana MÁČALOVÁ
6XA Jiří MANĎÁK
6XB Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ
7EA RNDr. Eva POMYKALOVÁ
7EB Mgr. Zdeněk SRNA
8OA RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
8OB Ivana MIŠURCOVÁ

Statutární zástupce ředitele

Mgr. Pavel SIMKOVIČ

Zástupci ředitele

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ
Mgr. Pavel DLOUHÝ

PK českého jazyka Mgr. Hana MÁČALOVÁ
PK anglického jazyka PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
PK německého jazyka PhDr. Rudolf POŠTULKA
PK románských jazyků Mgr. Miluška HAUSEROVÁ 
PK základů společenských věd a ekonomiky Mgr. Zdeněk SRNA
PK dějepisu Ivana MIŠURCOVÁ 
PK zeměpisu Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ
PK matematiky RNDr. Eva POMYKALOVÁ 
PK fyziky RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK
PK chemie Ing. Josef ČERNOTÍK
PK biologie Mgr. Rudolf GILL
PK informatiky, výpočetní Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ
techniky a programování
PK estetické výchovy Mgr. Jiří PEKÁREK
PK tělesné výchovy Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
Výchovná poradkyně Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ
Školní metodička prevence Mgr. Marie SÝKOROVÁ
Školní koordinátorka Mgr. Lenka CHYTILOVÁ
environmentálního vzdělávání

Ředitel školy

RNDr. Jan CHUDÁREK

Předsedové předmětových komisí

Třídní učitelé

VEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH
KOMISÍ A TŘÍDNÍ UČITELÉ

od 1. 2. 2006



8
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

ABSOLVENTI 2006

Čtyřleté studium

Osmileté studium

čtvrtá A čtvrtá B

oktáva A oktáva B

čtvrtá C



9
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

Kód oboru
Délka 
studia

Počet 
žáků

Konalo 
MZ

Vyučované obory 
ve šk. r. 2005/2006

Gymnázium – všeobecné 4 79-41-K/401 394 92

Gymnázium – živé jazyky 4 79-41-K/408 30 0

Gymnázium – všeobecné 8 79-41-K/801 450 57

Učební plány
Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium)

PŘEDMĚT R O Č N Í K

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 3 (1)* 3 3 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 3 3

Latina – – – –

Základy společen. věd 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 4 (1)* 3 3 3 (1)*

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 2 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – 2 2 –

Informatika a výp. technika 2 – – –

Estetická výchova 2 2 1 –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. – 2 2 2

Volitelný předmět 2. – – 2 4

Volitelný předmět 3. – – – 4

Volitelný předmět 4. – – – 2

Celkem hodin 31 31 31 31

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.



10
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Gymnázium – živé jazyky (čtyřleté studium)

PŘEDMĚT R O Č N Í K

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 3 (1)* 3 3 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Základy společen. věd 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 3 (1)* 3 3 2 

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 2 2 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Informatika a výp. technika 2 – – –

Estetická výchova 2 2 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. 2 2 2 2
(Konverzace v cizím jazyce 1)

Volitelný předmět 2. – 2 2 2

Volitelný předmět 3. – – 2 4

Volitelný předmět 4. – – – 4

Celkem hodin 31 31 31 31

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.



11
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

PŘEDMĚT ROČNÍK

prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva

Český jazyk a literatura 5 (1)* 4 (1)* 4 3 (1)* 3 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 5 4 5 4 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 – – – 3 3 3 4 4

Základy společen. věd – – – – 1 1 2 2

Občanská výchova 1 1 1 1 – – – –

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 –

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 – –

Matematika 5 (1)* 5 (1)* 4 3 (1)* 3 3 4 4 (1)*

Fyzika 2 3 (1)* 2 2 2 2 2 –

Chemie – 2 3 (1)* 2 2 2 2 –

Biologie / geologie 3 (1)* 2 2 2 2 2 2 – 

Přírodovědná cvičení – – – – 2 2 – –

Estetická výchova – – – – 2 2 – – 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 – – – –

Hudební výchova 1 1 1 1 – – – –

Informatika a výp. techn. – – 2 2 – – – –

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 1. – – – 1 2 2 2 2

Volitelný předmět 2. – – – – – – 2 4

Volitelný předmět 3. – – – – – – – 4

Volitelný předmět 4. – – – – – – – 2

Celkem hodin 30 30 31 31 31 31 31 31

* Údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace 
příslušného předmětu – třída se dělí na skupiny.

Nadstandardní nabídka volitelných a nepovinných předmětů a zájmových útvarů

Od 2. ročníku a sexty studují žáci tříletý volitelný předmět VP I s dotací 2 hodiny týdně. 
Ve 3. ročníku a septimě si volí na další dva roky volitelný předmět VP II s dotací
2 hodiny týdně. Ve 4. ročníku a oktávě si volí dva volitelné předměty VP III a VP IV. VP III
má dotaci 4 hodiny týdně a VP IV 2 hodiny týdně.

U osmiletého studia je stanoven povinně volitelný předmět v kvartě rýsování a v kvintě
povinně volitelný předmět aplikovaná informatika. Volba volitelných předmětů 
v průběhu studia úzce souvisí s následnou volbou volitelných maturitních předmětů 
a s předpokládanou volbou typu vysokoškolského studia.

Gymnázium – všeobecné (osmileté studium)



12
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Nabídka volitelných předmětů

Český jazyk a literatura VP IV Film, divadlo a média
VP IV Kultura mluveného projevu

Anglický jazyk VP I Seminář z anglického jazyka
VP II Konverzace v anglickém jazyce
VP III Cvičení z anglického jazyka
VP IV Anglický jazyk

Německý jazyk VP I Seminář z německého jazyka
VP II Konverzace v německém jazyce
VP III Cvičení z německého jazyka
VP IV Německý jazyk
VP IV Diplomový seminář z něm. jazyka

Francouzský jazyk VP I Seminář z francouzského jazyka
VP II Konverzace ve francouzském jazyce
VP III Cvičení z francouzského jazyka
VP IV Francouzský jazyk

Španělský jazyk VP II Konverzace ve španělském jazyce
VP III Cvičení ze španělského jazyka

Latina VP II Latina

Dějepis VP II Kapitoly z dějepisu
VP III Seminář z dějepisu

Společenské vědy VP I Kapitoly ze společenských věd
VP II Stát a právo
VP III Společenskovědní seminář
VP IV Psychologie

Zeměpis VP II Seminář a cvičení ze zeměpisu
VP III Seminář ze zeměpisu

Matematika VP I Seminář z matematiky
VP II Cvičení a seminář z matematiky
VP III Seminář a cvičení z matematiky
VP IV Kapitoly z matematiky a deskriptivní 

geometrie

Deskriptivní geometrie VP III Deskriptivní geometrie



13
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Fyzika VP III Seminář z fyziky

Chemie VP II Cvičení a seminář z chemie
VP IV Chemie obecná

Biologie VP I Cvičení a seminář z biologie

Informatika a programování VP I Programování
VP II Informatika a výpočetní technika
VP IV Aplikace počítačů

Estetická výchova VP I Počítačová grafika
VP II Počítačová grafika
VP IV Dějiny umění a tvorba
VP IV Hudební výchova

Tělesná výchova VP IV Seminář z tělesné výchovy

Ekonomika VP I Ekonomika
VP II Ekonomika
VP III Základy administrativy
VP III Podniková ekonomika
VP IV Ekonomika

Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů

• Deskriptivní geometrie • Německý jazyk
• Florbal • Public Speaking
• Francouzský jazyk • Ruský jazyk
• Global Classroom • Sborový zpěv
• Historický klub • Sokratovský diskusní klub
• Jóga • Španělský jazyk
• Junior School Project • Zajímavá nejen matematika
• Latina • Základy administrativy

Pozn.: Do učebních osnov příslušných povinných předmětů byla zařazena témata
související s realizací modulu úvod do světa práce a témata související s ochranou
člověka za mimořádných událostí.



14
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci – interní Úvazek Aprobace Praxe

Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 24 SV – RJ 22

Mgr. Pavla BŘEZÍKOVÁ 23 AJ – NJ 1

Ing. Josef ČERNOTÍK 24 CH – MA 18

PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 26 ČJ – NJ 21

Mgr. Miroslav ČERNÝ 24 VV – ČJ 16

RNDr. Tomáš DANIELIS 24 TV – ZE 5

Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 24 AJ – DĚ 9

Ing. Mgr. Jaroslav DERKA 13 MA – EK 25

Mgr. Pavel DLOUHÝ 10 FY – MA 13

Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ 24 ZE – TV 36

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 10 NJ – DĚ 9

Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ 24 TV – NJ 30

Mgr. Rudolf GILL 24 BI – ZE 44

PaedDr. Věra HANÁKOVÁ 23 BI – MA 23

Mgr. Miluška HAUSEROVÁ 24 FJ – AJ 32

Marie HAVLÍČKOVÁ 24 AJ – NJ 31

RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ 24 BI – CH 31

Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 22 MA – CH – IF 11

PhDr. Květoslava HRABOVSKÁ 14 DĚ – AJ 45

Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 4 IF – FY 13

Mgr. Lenka CHYTILOVÁ 24 MA – SV 1

RNDr. Jan CHUDÁREK 2 MA – FY 24

Rudolf JOSKA 23 AJ – ŠJ 33

Pavla JOSKOVÁ 15 FJ – ČJ 37

Zdeňka JUGASOVÁ 25 AJ – ŠJ 37

Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ 24 ZE – TV 35

Mgr. Zdeňka KARBEROVÁ 24 AJ – MA 1

Mgr. Lubomír KOVAŘÍK 24 HV – ČJ 29

PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 24 AJ – RJ 31

Mgr. Hana MÁČALOVÁ 24 ČJ – DĚ 18

Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 24 CH – MA 8

Jiří MANĎÁK 23 MA – DG 31

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ 24 AJ  – TV 29

Ivana MIŠURCOVÁ 23 DĚ – RJ 24



15
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Pedagogičtí pracovníci – interní Úvazek Aprobace Praxe

Mgr. Vlasta NOVOTNÁ 23 ČJ – DĚ 38

Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ 24 BI – CH 3

Mgr. Jiří PEKÁREK 24 VV – MA 43

Mgr. Marta PEKÁRKOVÁ 12 VV – MA 38

Mgr. Jitka PELCOVÁ 24 TV – BI 22

Mgr. Jana PILUŠOVÁ 25 ČJ – SV 18

RNDr. Eva POMYKALOVÁ 24 MA – DG 39

Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ 24 IF – MA 32

Mgr. Pavel POSTAVA 24 TV – BV 17

PhDr. Rudolf POŠTULKA 24 NJ – ČJ 24

Mgr. Andrea PREISSOVÁ KREJČÍ 24 DĚ – SV 3

Mgr. Miroslav RAFAJ 27 AJ 9

Ing. Věra SÁHOVÁ 24 CH 35

Mgr. Pavel SIMKOVIČ 8 MA – FY 14

Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 22 IF 12

Mgr. Zdeněk SRNA 24 SV – RJ 21

Ing. Jana STAROBOVÁ 23 EK 23

Dr. Armin STENGER 22 NJ 17

RNDr. Jana SUŠILOVÁ 24 MA – FY – IF 26

Mgr. Marie SÝKOROVÁ 11 BI – MA 21

RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK 25 FY – MA 40

Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ 24 MA – VV 29

Mgr. Radek ŠIPULA 24 ČJ – DĚ 15

Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ 22 NJ – ČJ 6

Mgr. Jan ŠVARC 21 FY – ZT 23

Mgr. Markéta TOMANOVÁ 24 AJ – PE 4

Mgr. Jiřina TRAMPOTOVÁ 21 AJ – ČJ 34

RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ 10 IF – MA 18

RNDr. Tomáš VODIČKA 22 MA – FY 35

Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ 12 FJ – ČJ 6

Mgr. Veronika VRBOVÁ 21 HV – MA 8

Mgr. Leoš ZDRÁHAL 23 FY – MA 9

Mgr. Helena ZELÍKOVÁ 22 NJ – ČJ 34



16
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Pedagogičtí pracovníci – externí Úvazek Aprobace

Charles BURTON 6 AJ

PhDr. Pavla NOVOSADOVÁ 8 VV

Ladislav ŠILHÁN 4 LJ

Aprobovanost a vzdělání učitelů

Školní rok 2005/2006

Aprobovanost výuky v % 99,99

Požadovaný stupeň  vzdělání v % 100

Odchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2005/2006

PhDr. Květoslava Hrabovská 06/2006
Mgr. Marta Pekárková 06/2006
Mgr. Iva Volaříková 06/2006

Příchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2005/2006

Mgr. Pavla Březíková 09/2005
Mgr. Lenka Chytilová 09/2005
Mgr. Zdeňka Karberová 09/2005
Mgr. Veronika Vrbová 08/2005



17
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Příprava a tvorba projektů financovaných ze zdrojů EU
• Instruktor školního lyžování, carvingu a snowboardingu, vodní turistiky
• Ředitelské paragrafy
• Filmová, divadelní a mediální studia 
• Doplňující vzdělávání učitelů češtiny
• Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích
• Lingua Forum 2005
• Rozvoj klíčových kompetencí
• Program Socrates
• BOZP pro školy a školská zařízení
• Ani jeden matematický talent nazmar
• Školský zákon
• Využití softwaru Mathematica ve výuce
• Koncepce reformy maturitní zkoušky z AJ
• Novinky v pedagogice a školní psychologii
• Letní škola pro učitele občanské výchovy
• Konference GC 2005
• Vybrané kapitoly z české literatury
• Vzdělávání učitelů odborných předmětů – účetnictví
• Mezinárodní konference vyučujících anglického jazyka
• Kariérní systém pedagogických pracovníků ve školství
• Jak učit matematice žáky ve věku 11 – 15 let
• Správní řád a jeho aplikace v oblasti školství
• Užití počítačů ve výuce matematiky, CABRI geometrie
• Zákon o pedagogických pracovnících a vyhláška o DVPP
• Připravujeme žáky na novou maturitu ve francouzštině
• Školení výukové prezentace v MS PowerPointu
• Fyzika v gymnáziu a středních školách
• Použití, modifikace a tvorba multimediálních prostředků v rámci 

ICT technologie (modelový příklad chemie)
• Kariérové poradenství
• Změny školské legislativy – nová maturita
• Konference jazyka německého
• Projektový management

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
za rok 2005 jsou ve výši 58 069,– Kč.

Pedagogický sbor ve školním roce 2005/2006



18
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

k datu 30. 6. 2006
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 25 23,6

Externí pracovníci 0 0

Údaje o nepedagogických pracovnících školy ve školním roce 2005/2006

Eva Topičová  1 vedoucí person. a provoz. úseku

Helena Barboříková 1 účetní

Marie Večerková 1 sekretářka

Jan Michlík 1 správce počítačové sítě

Mgr. Dana Klimešová 0,5 knihovnice

Petr Beneš 1 školník

Pavel Jarcovják 1 údržbář

Hana Lukášová 1 vedoucí školní kuchyně

Ivana Hřebačková 1 hlavní kuchařka

Jiřina Hejdová  1 kuchařka

Ludmila Pohoničová 1 kuchařka

Vojtěška Šimková 1 kuchařka

Pavla Gregůrková 1 kuchařka

Anna Benešová 1 provozní zaměstnankyně

Danuše Daňková 1 provozní zaměstnankyně

Marie Chudárková 1 provozní zaměstnankyně

Hana Chmelová 1 provozní zaměstnankyně

Eva Ostřanská 1 provozní zaměstnankyně

Zdeňka Richtrová 1 provozní zaměstnankyně

Jana Vyoralová 1 provozní zaměstnankyně

Františka Fuksová 1 provozní zaměstnankyně

Ladislav Ordelt 0,7 topič 

Josef Vyoral 0,7 topič

Jan Zaoral 0,7 topič

Nepedagogičtí pracovníci Úvazek Funkce



19
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Roční zúčtování mezd
• Školení k novelizaci mzdového systému PERM 3
• Aktuality v účetnictví příspěvkových organizacích škol v roce 2005
• Školní jídelny po přijetí nového školského zákona
• Přezkoušení svářečů
• Školní stravování 2005
• Cestovní náhrady pracovníků ve školství
• Pracovněprávní souvislosti nové školské legislativy
• Hospodaření s prostředky FKSP
• Nový zákon o inspekci práce pro personalisty a změny v zákoně 

o zaměstnanosti od 1. 7. 2005
• Uplatňování DPH u příspěvkových organizací škol a školských zařázení
• Odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě po novelách, 

změny v katalogu prací 2006
• Příprava a sestavení účetní uzávěrky příspěvkových organizací v roce 2005

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok
2005 jsou ve výši 11 614,– Kč.

Knihovna a studovna českého jazyka 
v 1. pavilonu



Název oboru Délka studia Kód oboru
Počet přihlášených 

uchazečů

Název oboru
Délka Kód Počet přijatých Počet odvolání
studia oboru k 31. 8. 2006 v 1. kole

Žáci přihlášení ke studiu

Gymnázium – všeobecné 4 79-41-K/401 141

Gymnázium – živé jazyky 4 79-41-K/408 39

Gymnázium – všeobecné 8 79-41-K/801 97

Žáci přijatí ke studiu

Gymnázium – všeobecné 4 79-41-K/401 96 16

Gymnázium – živé jazyky 4 79-41-K/408 33 5

Gymnázium – všeobecné 8 79-41-K/801 60 9

Kritéria přijímacího řízení

Kritéria přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole pro 1. kolo
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné, studium denní

Kritéria pro přijetí uchazečů bez přijímací zkoušky
Pro přijetí bez přijímací zkoušky je nutné splnění obou následujících podmínek 
současně:

1. Průměrný prospěch ze všech známek z hlavních předmětů (český jazyk a literatura,
jeden cizí jazyk,  dějepis, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie) za 
2. pololetí 6. třídy, 1. a 2. pololetí 7. a 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy do 1,40.

2. Úspěšná účast v okresním kole (do 6. místa) nebo úspěšná účast ve vyšším kole
než okresním kole předmětové soutěže jednotlivců (matematická olympiáda,
chemická olympiáda, fyzikální olympiáda, biologická olympiáda, soutěže
v cizích jazycích, olympiáda v českém jazyce, dějepisná olympiáda, zeměpisná
olympiáda - viz Soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT ČR), a to v době docház-
ky uchazeče do 8. třídy nebo 9. třídy ZŠ. 

Základní školou potvrzené známky a kopie diplomu nebo jiného osvědčení
dodají střední škole uchazeči o studium nejpozději do 7. 4. 2006.

Při splnění výše uvedených podmínek může být uchazeč přijat ke studiu bez 
přijímací zkoušky.

20
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ
PRO ŠKOLNÍ ROK 2006/2007



Kritéria pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku
Pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku je nutné splnění obou následujících
podmínek současně:

1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající
stanovenému počtu přijímaných uchazečů. 
Výpočet bude proveden podle vzorce:
PercVP = 0,275xPercMA + 0,275xPercČJ + 0,4xPercOSP + 0,05xPercZNAMKY*
Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické
pořadí uchazečů.

2. Z každého testu dosažení stanoveného minimálního skóre (min. skóre ČJ = 12,5,
min. skóre MA = 7,5, min. skóre OSP = 15,0). 

* započítávají se známky z hlavních předmětů z obou pololetí 8. třídy a z 1. pololetí
9. třídy                  

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu prů-
měrného váženého percentilu, rozhodne o jejich umístění v konečném pořadí skóre
OSP. Pokud je i skóre OSP stejné, rozhodne o konečném pořadí výstupní hodnocení
uchazeče ze základního vzdělávání.

Podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) se osobám, které nejsou státními
občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole,  při přijímacím
řízení ke vzdělávání ve střední škole a vyšších odborných školách promíjí na žádost 
přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro
vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Výsledek
cizince v přijímací zkoušce bude stanoven z váženého aritmetického průměru 
percentilů z testů OSP, MA a percentilu ze známek ze ZŠ a z výsledku rozhovoru.

V 1. kole přijímacího řízení bude přijato maximálně 90 uchazečů.

Kritéria přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole pro 1. kolo
79-41-K/408 Gymnázium - živé jazyky, studium denní

Kritéria pro přijetí uchazečů bez přijímací zkoušky 
Pro přijetí bez přijímací zkoušky je nutné splnění obou  následujících podmínek sou-
časně:

1. Průměrný prospěch ze všech známek z hlavních předmětů (český jazyk a literatura,
jeden cizí jazyk,  dějepis, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie) za 
2. pololetí 6. třídy, 1. a 2. pololetí 7. a 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy do 1,40.

2. Úspěšná účast uchazeče  ve vyšším kole než školním kole soutěže v anglickém
jazyce  vyhlášené MŠMT (viz  Soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT ČR), a to
v době docházky uchazeče do 8. třídy nebo 9. třídy ZŠ
nebo 
úspěšné složení jazykové zkoušky Cambridge (PET, FCE)
nebo

21
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006



dosažení alespoň 48 bodů ve srovnávacím testu z anglického jazyka pro ucha-
zeče o studium oboru Gymnázium - živé jazyky, konaném 24. 3. 2006 na Gym-
náziu Zlín - Lesní čtvrť.

Základní školou potvrzené známky a kopie diplomu nebo jiného osvědčení dodají
střední škole uchazeči o studium nejpozději do 7. 4. 2006.

Při splnění obou výše uvedených podmínek může být uchazeč přijat ke studiu bez při-
jímací zkoušky.

Kritéria pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku
Pro přijetí uchazečů konajících přijímací zkoušku je nutné splnění obou následujících
podmínek současně:

1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající
stanovenému počtu přijímaných uchazečů. 
Výpočet bude proveden podle vzorce:
PercVP = 0,2xPercMA + 0,2xPercČJ + 0,275xPercOSP + 0,275xPercAJ +
0,05PercZNAMKY*
Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické
pořadí uchazečů.

2. Z každého testu dosažení stanoveného minimálního skóre (min. skóre ČJ = 12,5,
min. skóre MA = 7,5, min. skóre OSP = 15,0, min. skóre AJ = 10,0).   

* započítávají se známky z hlavních předmětů z obou pololetí 8. třídy a z 1. pololetí
9. třídy 

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu prů-
měrného váženého percentilu, rozhodne o jejich umístění v konečném pořadí skóre
OSP. Pokud je i skóre OSP stejné, rozhodne o konečném pořadí výstupní hodnocení
uchazeče ze základního vzdělávání.

Podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) se osobám, které nejsou státními
občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole,  při přijímacím
řízení ke vzdělávání ve střední škole a vyšších odborných školách promíjí na žádost při-
jímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdě-
lávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Výsledek cizin-
ce v přijímací zkoušce bude stanoven z váženého aritmetického průměru percentilů
z testů OSP, MA, AJ a percentilu ze známek ze ZŠ a z výsledku rozhovoru.

V 1. kole přijímacího řízení bude přijato maximálně 30 uchazečů.

22
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006



Kritéria přijímacího řízení do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia
79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné, studium denní

Všichni uchazeči konají přijímací zkoušku.

Kritéria pro přijetí uchazečů
1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající

stanovenému počtu přijímaných uchazečů. 
Výpočet bude proveden podle vzorce:
PercVP = 0,275xPercMA + 0,275xPercČJ + 0,4xPercOSP + 0,05PercZNAMKY*
Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické
pořadí uchazečů.

2. Z každého testu dosažení stanoveného minimálního skóre (min. skóre ČJ = 12,5,
min. skóre MA = 7,5, min. skóre OSP = 15,0).

* započítávají se známky z českého jazyka a z matematiky z obou pololetí 
4. třídy a z 1. pololetí 5. třídy

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu prů-
měrného váženého percentilu, rozhodne o jejich umístění v konečném pořadí skóre
OSP. Pokud je i skóre OSP stejné, rozhodne o konečném pořadí výstupní hodnocení
uchazeče ze základního vzdělávání.

Podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) se osobám, které nejsou státními
občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole,  při přijímacím
řízení ke vzdělávání ve střední škole a vyšších odborných školách promíjí na žádost při-
jímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdě-
lávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Výsledek cizin-
ce v přijímací zkoušce bude stanoven z váženého aritmetického průměru percentilů
z testů OSP, MA a percentilu ze známek ze ZŠ a z výsledku rozhovoru.

V přijímacím řízení bude přijato maximálně 60 uchazečů.

Při přijímacích zkouškách používáme testy SCIO

23
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006



Přestupy žáků v rámci prvních ročníků a vyšších ročníků

Žáci, kteří přerušili studium z důvodu jednoročního studia v zahraničí

24
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Název oboru Ročník
Počet

příchod odchod

1. ročník 0 0

vyšší 2 0

1. ročník 0 0

prima 1 1

vyšší 1 3

2003/04
Výroční zpráva
2003/04

7

1

Gymnázium – živé jazyky 0

Název oboru Počet

Gymnázium – všeobecné osmileté

Gymnázium – všeobecné čtyřleté

Gymnázium – všeobecné osmileté

Gymnázium – všeobecné čtyřleté

Gymnázium – živé jazyky



25
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ
A  VÝCHOVY

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2005/2006

Název oboru Počet žáků Prospělo Prospělo Neprospělo Neklasi-
k 30. 6. 2006 s vyznamen. fikováno

394 58 325 7 4

30 6 24 0 0

450 121 324 3 2

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2006

Název oboru Počet žáků Ústní zk. Prospělo Prospělo Neprospělo
maturit. roč. konalo s vyznam.

92 89 61 28 0

57 57 34 23 0

• Úspěšnost absolventů v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ je téměř 95 %. Ostatní studují
v 0. ročnících VŠ, jazykových kurzech nebo nastoupili do zaměstnání. 

Umístění absolventů školního roku 2004/2005 podle zaměření vysokých škol:

Studijní zaměření VŠ (včetně 0. ročníků) – orientační údaje v procentech           

Ekonomické 20,80 %

Technické + informatika 17,60 %

Lékařské 10,40 %

Humanitní obory + cizí jazyky 23,20 %

Přírodovědné 7,20 %

Právnické 8,80 %

Pedagogické 7,20 %

Umělecké + architektura 3,20 %

Farmaceutické 0,80 %

Veterinární 0,80 %

Gymnázium – 
všeobecné osmileté

Gymnázium – 
všeobecné čtyřleté

Gymnázium – 
všeobecné osmileté

Gymnázium – 
všeobecné čtyřleté

Gymnázium – 
živé jazyky



26
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Přehled úspěšnosti absolventů naší školy při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ v letech 
2000 – 2005 

Hodnocení výsledků výchovného působení 
(v souladu s § 31 zákona č. 561/2004 Sb. – školský zákon)

a) Pochvaly a ocenění

b) Napomenutí a důtky

c) Snížené stupně z chování 

Stupeň chování Počet % ze všech žáků školy

2 – uspokojivé 10 1,15

3 – neuspokojivé 4 0,46

Pochvaly Počet

Pochvala ředitele školy 22

Pochvala třídního učitele 130

Napomenutí a důtky Počet

Důtka ředitele školy 42

Důtka třídního učitele 23

Podm. vylouč. ze studia 7

Vyloučení ze studia 0

2000      2001      2002     2003      2004     2005

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

úspěšnost

rok

VOŠ

VŠ

91,72

2,25

89,41

1,18

93,18

2,26
3,294,047,32

88,88 88,50
82,97



Neomluvené hodiny

Údaje o integrovaných žácích

Soutěže a přehlídky – významná umístění a úspěchy

Marek Pechal z oktávy B a Ondřej Bílka ze 4. A získali nadační cenu Praemium
Bohemiae 2005 v kategorii pro studenty, která jim byla udělena Nadací B. Jana
Horáčka Českému ráji a předána na slavnostním shromáždění 4. prosince 2005 
v zámeckém divadle na Státním zámku Sychrov u Trutnova. Marek Pechal získal tuto
cenu za bronzovou medaili v Mezinárodní matematické olympiádě v Mexiku a Ondřej
Bílka za bronzovou medaili v Mezinárodní olympiádě v informatice v Polsku.
Martin Minařík ze 4. B převzal 21. prosince 2005 Cenu Nadačního fondu Jaroslava
Heyrovského za rok 2005, která je určena vítězům a laureátům studentských před-
mětových a tvůrčích soutěží. Martinu Minaříkovi byla tato cena udělena za získání
bronzové medaile v Mezinárodní soutěži projektů ochrany životního prostředí v turec-
kém Istanbulu, které se zúčastnil prací „Ekologický význam půdních organismů“. 
Marek Pechal z oktávy B a Martin Minařík ze 4. B byli za svá výborná umístění v před-
mětových soutěžích oceněni Krajským úřadem Zlínského kraje za mimořádné úspěchy
v mimoškolní činnosti ve školním roce 2005/2006. Ocenění bylo předáno 14. června
2006 v Baťově vile ve Zlíně.

27
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Druh zdravotního postižení Školní rok 2005/2006

Ročník Počet žáků

Vývojové poruchy učení 4. 1

Sluchové postižení tercie 1

Počet % ze všech zameškaných hodin

1. pololetí 61 0,16

2. pololetí 235 0,52

za školní rok 296 0,37



28
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Fyzikální olympiáda mezinárodní stříbrná medaile Pechal Marek 80B

Fyzikální olympiáda celostátní 1. Pechal Marek 8OB

Matematická olympiáda kat. A celostátní 2. Pechal Marek 8OB

Matematická olympiáda kat. P celostátní 2. Bílka Ondřej 4. A

Fyzikální olympiáda celostátní 7. Bílka Ondřej 4. A

Biologická olympiáda kat. A celostátní 8. Hájková Lucie 7EB

Fyzikální olympiáda celostátní 21. Váňa Jan 8OB

Jugend debattiert celostátní uznání poroty Navrátil Ondřej 6XB

Evropa ve škole - výtvarná část celostátní cena Rady Evropy Martincová Taťána 7EA

Evropa ve škole - výtvarná část celostátní pamětní list kolektiv PG 2A-B

Orientační běh celostátní 1. Cahel Marek 3. B

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Cahel Marek 3. B

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Cetkovský Petr 3. A

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Hubáčková Pavla 1. A

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Kolárik Jan 5QA

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Nečas Jiří 4KB

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Polášková Tereza 3. A

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Slezák Zdeněk 2. A

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Svízelová Veronika 2. B

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Vlažná Lucie 4. A

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Vlažný Jan 2. A

Orientační běh celostátní 4. (družstva) Zálešáková Magda 7EA

Orientační běh celostátní 9. Vlažný Jan 2. A

Orientační běh celostátní 10. Hubáčková Pavla 1. A

Orientační běh celostátní 10. Nečas Jiří 4KB

Šachy celostátní 6. Roubalek Jakub 3TB

Šachy celostátní 6. Rubal Adam 8OB

Šachy celostátní 6. Šenkýř Martin 5QA

Šachy celostátní 6. Tesař Martin 7EA

Basketbal krajské 4. Bartošek Miloš 2. A

Basketbal krajské 4. Dostál Marek 2. A

Basketbal krajské 4. Grätzer Petr 3. A

Basketbal krajské 4. Henčl Jakub 7EB

Basketbal krajské 4. Kadlec Jan 7EB

soutěž kolo umístění jméno třída



29
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Basketbal krajské 4. Mlýnek Jonáš 3. B

Basketbal krajské 4. Rajchl Erik 1. B

Basketbal krajské 4. Záhorovský Radek 3. A

Biologická olympiáda kat. B krajské 5. Beneda Vojtěch 2. C

Dějepisná olympiáda krajské 5. Marušák Jakub 4KA

EUROTOUR krajské 1. Peprníková Tereza 8OB

EUROTOUR krajské 1. Tuláčková Anna 8OB

Fyzikální olympiáda krajské 1. Pečeňa Rastislav 2. A

Fyzikální olympiáda krajské 5. – 7. Coufalík Petr 1. A

Fyzikální olympiáda kat. E krajské 12. Šimčíková Markéta 4KA

Fyzikální olympiáda kat. E krajské 13. – 14. Cagaš Petr 4KB

Chemická olympiáda krajské 1. Pechal Marek 8OB

Chemická olympiáda krajské 12. Macků Irena 3. B

Chemická olympiáda krajské 14. Koziolová Eva 3. C

Chemická olympiáda krajské 15. Bosák Jiří 2. A

Chemická olympiáda krajské 19. Dostál Marek 2. A

Konverz. soutěž v jazyce francouzském krajské 2. Randárová Jitka 3. A

Konverzační soutěž v jazyce německém krajské 3. Maděrová Lucie 7EB

Matematická olympiáda kat. B krajské 1. Rosíková Martina 6XB

Matematická olympiáda kat. C krajské 2. Ivanovský Jan 1. A

Matematická olympiáda kat. A krajské 3. Váňa Jan 8OB

Matematická olympiáda kat. A krajské 4. Bílka Ondřej 4. A

Matematická olympiáda kat. Z9 krajské 5. – 7. Otrusinová Lenka 4KB

Matematická olympiáda kat. B krajské úspěšný řešitel Pečeňa Rastislav 2. A

Matematická olympiáda kat. Z9 krajské úspěšný řešitel Cagaš Petr 4KB

Olympiáda v českém jazyce krajské 1. Miklová Andrea 3. B

Orientační běh krajské 2. Kociánová Barbora 1PB

SH - plavání krajské 2. Adámková Kateřina 2. D

SH - plavání krajské 2. Mikulková Markéta 3. B

SH - plavání krajské 2. Pilušová Barbora 2. A

SH - plavání krajské 2. Plachá Zuzana 2. D

SH - plavání krajské 2. Slezáková Zuzana 2. D

SH - plavání krajské 2. Szamková Karolína 4KB

SŠ - stolní tenis krajské 4. Knedlová Miroslava 4. B

soutěž kolo umístění jméno třída



30
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

SŠ - stolní tenis krajské 4. Vladařová Monika 4. B

Zeměpisná olympiáda krajské 6. Tesař Martin 7EA

Ekologická olympiáda pro žáky SŠ regionální 1. Hájková Lucie 7EB

Ekologická olympiáda pro žáky SŠ regionální 1. Knedlová Miroslava 4. B

Ekologická olympiáda pro žáky SŠ regionální 1. Minařík Martin 4. B

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Hubáčková Pavla 1. A

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Odehnalová Lucie 3. C

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Ovčáčková Zuzana 1. B

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Ovčáčková Kateřina 3. A

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Pečeňová Ludmila 4. A

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Polášková Tereza 3. A

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Schützová Karolína 3. A

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Svobodová Kateřina 7EA

Středoškolský atletický pohár regionální 4. Višněvská Kateřina 2. A

Wolkerův Prostějov regionální uznání poroty Ovčáčková Kateřina 3. A

Biologická olympiáda kat. D okresní 2. Divilová Anežka 1PA

Fyzikální olympiáda kat. F okresní 2. Dlouhý Petr 3TB

Fyzikální olympiáda kat. F okresní 4. – 5. Kocián Matěj 3TB

Fyzikální olympiáda okresní 10. – 11. Chudárková Ludmila 4KA

Klokan - kat. Benjamín okresní 1. Večeřová Ludmila 1PA

Klokan - kat. Junior okresní 1. Ivanovský Jan 1. A

Klokan - kat. Student okresní 1. Horáček Jan 3. A

Klokan - kat. Benajmín okresní 2. Macků Vendula 2SB

Klokan - kat. Junior okresní 2. Rosíková Martina 6XB

Klokan - kat. Student okresní 2. Urban Jan 7EA

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní 1. Nguyen Hoang Son 2SA

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní 1. – 2. Kociánová Barbora 1PB

Matematická olympiáda kat. Z8 okresní 1. – 2. Vráblíková Iva 3TA

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní 2. Shylina Anastasia 2SA

Matematická olympiáda kat. Z8 okresní 3. – 4. Kocián Matěj 3TB

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní 3. – 6. Coufal Tomáš 1PA

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní 3. – 6. Večeřová Ludmila 1PA

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní 3. – 8. Dostálová Tereza 2SA

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní 3. – 8. Kůrová Martina 2SB

soutěž kolo umístění jméno třída



31
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní 3. – 8. Uřičářová Eva 2SA

Matematická olympiáda kat. Z8 okresní 5. – 6. Smrža Lubomír 3TB

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní úspěšný řešitel Březina Frederik 1PB

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní úspěšný řešitel Krejčí Markéta 1PB

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní úspěšný řešitel Morávek Petr 1PA

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní úspěšný řešitel Neubauerová Nicole 1PA

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní úspěšný řešitel Rosenbergová Tereza 1PB

Matematická olympiáda kat. Z6 okresní úspěšný řešitel Schäfer Jan 1PB

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní úspěšný řešitel Gelnarová Veronika 2SA

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní úspěšný řešitel Lindnerová Klára 2SA

Matematická olympiáda kat. Z7 okresní úspěšný řešitel Písková Hana 2SA

Matematická olympiáda kat. Z8 okresní úspěšný řešitel Brázdilová Lucie 3TA

Matematická olympiáda kat. Z8 okresní úspěšný řešitel Růžička Michal 3TA

Matematická olympiáda kat. Z8 okresní úspěšný řešitel Svoboda David 3TB

Matematická olympiáda kat. Z9 okresní úspěšný řešitel Márová Kateřina 4KA

Pythagoriáda 7.tříd okresní 1. – 2. Shylina Anastasia 2SA

Pythagoriáda 6.tříd okresní 3. – 15. Krajňanský Vojtěch 1PA

Pythagoriáda 6.tříd okresní 3. – 15. Schäfer Jan 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní 3. – 15. Střelec Marek 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní 3. – 15. Uchytil Albert 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní 3. – 15. Večeřová Ludmila 1PA

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Coufal Tomáš 1PA

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Divilová Anežka 1PA

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Kociánová Barbora 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Metela David 1PA

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Mrhálek Ondřej 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Phamová Mai 1PA

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Plachá Romana 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Rosenbergová Tereza 1PB

Pythagoriáda 6.tříd okresní úspěšný řešitel Vaněk Martin 1PA

Pythagoriáda 7.tříd okresní úspěšný řešitel Dostálová Tereza 2SA

Pythagoriáda 7.tříd okresní úspěšný řešitel Odstrčilík Viktor 2SB

Středoškolská odborná činnost okresní 1. Fišerová Kateřina 3. C

Středoškolská odborná činnost okresní 1. Knedlová Miroslava 4. B

soutěž kolo umístění jméno třída



32
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity

• Literárně-historická exkurze – Praha
• Návštěvy divadelních představení – Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo 

Uherské Hradiště, divadla v Brně
• Výměnný pobyt žáků – Limbach-Oberfrohna (SRN) a Horncastle (VB) 
• Poznávací zájezd do Skotska
• Výjezdy na Britskou radu do Olomouce
• Dva jazykové a poznávací zájezdy do Vídně (Rakousko)
• Historické exkurze – hrad Sovinec, hrad Lukov, Olomouc, památky baťovského Zlína
• Zeměpisná exkurze do Švýcarska
• Zeměpisný zájezd do Krakova a Wieličky, exkurze na Baťův kanál a do hřebčína

v Napajedlích
• Terénní geografické cvičení v Jedovnicích, terénní práce se zaměřením na cestovní

ruch 
• Zeměpisné přednášky (Kamčatka, Jihovýchodní Asie, Antarktida)
• Společensko-vědní exkurze – mešita a Muzeum romské kultury v Brně, 

PS PČR v Praze, Pankrácká věznice v Praze, Osvětim, synagoga v Holešově, 
Horizont – centrum služeb postiženým

• Přírodovědný poznávací zájezd do Švédska
• Biologická exkurze do Českého krasu
• Lyžařský výcvikový kurz – Rakousko, Portáš, Ostružná
• Letní sportovní kurzy – vodácký, cykloturistika, turistika a voda, pěší turistika
• Sportovní dny Gymnázium Partizánske – Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť
• Poznávací výlety s environmentální tématikou
• Animační pracovní dílna Zlínské filmové školy

Středoškolská odborná činnost okresní 1. Skopalová Ivana 3. A

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Andrlová Petra 3. C

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Dorňáková Adéla 4. B

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Fialková Eliška 7EB

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Hlavičková Petra 3. C

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Kapustová Petra 3. C

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Knedlová Miroslava 4. B

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Martináková Kateřina 4. B

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Minařík Martin 4. B

Středoškolská odborná činnost okresní 2. Tichá Karolína 7EB

Zeměpisná olympiáda okresní 3. Jurek Vladimír 4. A

Zeměpisná olympiáda okresní 3. Vaněk David 3TA

Zeměpisná olympiáda okresní 5. Odstrčilík Viktor 2SB

Zeměpisná olympiáda okresní 9. Plachá Romana 1PB

soutěž kolo umístění jméno třída



33
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

Přírodovědný zájezd do Švédska

Dějepisná soutěž v Baťově vile 

Beseda v hudebně

Beseda s poslancem Evropského parlamentu
Mgr. Tomášem Zatloukalem

Besedy s významnými osobnostmi (poslanec EP T. Zatloukal, eurokomisař V. Špidla,
spisovatelé v rámci akce Literární květen, herci Městského divadla Zlín, A. Bajaja, 
P. Velev – Nadace Tomáše Bati, poslanec PS PČR P. Nečas, P. Janečka – ČTK, 
prof. Blecha – UP Olomouc)
Přednášky k výuce anglického jazyka (M. Čaňková, S. Gill)
Beseda s dr. Uhle (DAAD) o možnostech vysokoškolského studia v Německu
Besedy s členkou FBM violoncellistkou M. Pawlorkovou, kontrabasistou J. Mrázem,
zpěvačkou Z. Lapčíkovou



34
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Mezinárodní aktivity a projekty školy
• Účast žáků a učitelů na konferenci Global Classroom v Naře (Japonsko) – pro-

jekt Global Classroom má v rámci dokumentu „Škola zítřka“ podporu OECD
• Studijní pobyty žáků v zahraničí – např. v rámci podprogramu Global Classroom

„Extended Exchange“
• Výměnné pobyty žáků – Limbach-Oberfrohna (SRN) a Horncastle (VB) 
• Projekt Umwelt baut Brücken (Životní prostřední staví mosty) ve spolupráci 

s Gymnáziem Wilhelma Humboldta v Nordhausenu (SRN)
• Projekt Jugend für Europa

Partnerské školy
• Anderson High School 

– Lerwick na Shetlandských ostrovech
• Harold Cressy High School 

– Kapské Město v Jihoafrické republice
• Nara Women’s University High School 

– Nara v Japonsku
• Graf Friedrich Schule 

– Diepholz v Německu
• Gerhart Hauptmann Mittelschule 

– Limbach-Oberfrohna v Německu
• Queen Elizabeth’s Grammar School 

– Horncastle v Anglii
• Bobergsskolan 

– Ange ve Švédsku
• Gymnázium 

– Partizánske na Slovensku
• Gymnázium 

– Chórzow v Polsku
• Gymnázium 

– Soči v Rusku

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů
• Předmětová komise českého jazyka organizovala recitační soutěže a olympiádu

v ČJ a obesílala literární soutěže pracemi žáků. PK připravovala filmový klub. 
Členové PK organizačně a personálně zajistili Přípravné kurzy k přijímacím 
zkouškám.

• Předmětová komise anglického jazyka je garantem projektů financovaných 
z grantů EU a Zlínského kraje. Členové PK koordinují účast žáků v projektu 
Global Classroom. Členové PK organizačně a personálně zajistili Přípravné kurzy
a testy pro uchazeče o obor Gymnázium – živé jazyky.

• Předmětová komise německého jazyka je garantem a organizátorem zkoušky
„Německý jazykový diplom“ pro žáky gymnázií regionu Morava. Členové PK 
pracovali společně se žáky na projektu Umwelt baut Brücken a připravovali žáky
na soutěž Jugend debattiert.

• Předmětová komise francouzského jazyka organizuje pro žáky našeho gymná-
zia jazykovou zkoušku Delf Junior. PK vyhlásila výtvarnou soutěž „Francie“, koor-
dinovala účast žáků v soutěžích „Kdo jsme“, Francophonie 2006 a „Život a dílo
Senghora” a organizovala den Frankofonie.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVIT Y



35
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

• Předmětová komise dějepisu připravila a organizovala ve spolupráci s Nadací
Tomáše Bati historickou soutěž Baťovský Zlín, připravila žáky na účast soutěže
badatelských týmů Historiáda ve Svitavách. Členky PPK získaly grantový projekt
od MŠMT v rámci SIPVZ: „Využití ICT technologií ve výuce dějepisu“.

• Předmětová komise základů společenských věd a ekonomiky koordinovala
účast žáků na projektech „Chceme pomáhat“, „Adopce na dálku“, „Příběhy bez-
práví“, na diskusním fóru Nadace J. Pivečky a společně s PK biologie na soutě-
ži Krajina včera a dnes a Ekologické olympiádě.

• Předmětová komise zeměpisu pořádala již šestý ročník vlastní soutěže „Chceš
být zeměpisářem?“ a třídní zeměpisné soutěže v primách.

• Předmětová komise matematiky je organizátorem matematických soutěží regi-
onálního charakteru – všech kategorií Matematické olympiády, soutěže Klokan 
a Matík. Členové PK realizovali odborné přednášky v rámci DVPP. Členové PK
organizačně a personálně zajistili Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám.

• Předmětová komise fyziky je organizátorem krajského kola fyzikální olympiády
kategorie A, B, C, D. Členové PK připravují pro žáky seznámení s vysokoškol-
skými přijímacími zkouškami OSP.

• Předmětová komise informatiky, výpočetní techniky a programování zorgani-
zovala školní kola soutěže v programování, zajišťuje přístup na Internet pro žáky 
v době mimo vyučování.

• Předmětová komise estetické výchovy připravila stálou výzdobu prostor školy
výtvarnými pracemi žáků, výstavu archeologických nálezu v rámci projektového
týdne. Koordinovala účast žáků na výtvarných akcích pořadaných Magistrátem
města Zlína. Vyučující i žáci zajišťují fotodokumentaci akcí školy a grafické
práce pro potřeby školy. Vyučující hudební výchovy vedou pěvecký sbor a orga-
nizují vystoupení žákovského orchestru.

• Předmětová komise tělesné výchovy koordinovala účast žáků v soutěžích (Stře-
doškolské hry ve florbalu a basketbalu, Minikopaná, Olympiáda škol v OB).

• Školní metodička prevence organizovala 7. ročník předvánočního besedování
Já&My – Dialogy s námi o nás.

• Výchovná poradkyně organizovala účast žáků maturitního ročníku na veletrhu
vzdělávání Gaudeamus a na besedách na Úřadě práce „Jak se ucházet
o zaměstnání“.

• Členové předmětových komisí připravili bohatý program pro žáky v rámci 
projektového týdne ve dnech 19. – 28. 6. 2006 (exkurze a poznávací výlety, 
nadstandardní výuka, projekty, sportovní a výtvarné aktivity, promítání filmů).

Významné mimoškolní aktivity žáků
• Účast žáků na ekologické akci „Zelené údolí“ na záchranu orchidejových luk 

v katastru obce Doubravy.
• Účast žáků na organizaci charitativních akcí „Srdíčkový den“, „Bílá pastelka“ 

a „Sluníčkový den“.
• Účast žáků na Českém fóru Evropského parlamentu mládeže.
• Organizace 11. studentského plesu.
• Příprava a organizace předvánočního studentského odpoledne Kotelna.
• Vystoupení pěveckého sboru a orchestru při slavnostním otevření 4. pavilonu

školy, vystoupení pěveckého sboru na zahájení besedování Já&My, na plese GZ
a na slavnostním vyřazení maturantů (včetně kulturního recitačního programu).



36
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2005

PŘÍJMY

Hospodářský rok 2005 2006

Celkové příjmy (tis. Kč) 48 339 91 151

HLAVNÍ ČINNOST

I) Investiční příjmy 7 738 52 001

II) Neinvestiční příjmy 40 601 39 150

1. Dotace a příspěvky 38 761 37 246

a) od zřizovatele: na provoz 12 550 9 162

účelové 50 128

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 25 719 27 065

přímé ONIV 370 630

účelové 72 261

2. Prodej služeb 1 482 1 553

a) stravné 1 482 1 549

b) ostatní – 4

3. Úroky 29 19

4. Ostatní příjmy 329 332

VÝDAJE

Hospodářský rok 2005 2006

Celkové výdaje (tis. Kč) 48 339 91 151

1. Investiční výdaje 7 738 52 001

2. Neinvestiční výdaje 40 601 39 150

z toho: – na mzdy pracovníků školy 18 601 19 627

– zdravotní, sociální pojištění, FKSP 6 909 7 194

– ostatní platby za prov.práce (OPPP) 175 130

– učebnice, učební texty, pomůcky 161 317

– vzdělávání pedag. pracovníků 123 118

– ostatní provozní výdaje 14 632 11 764 



37
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

VÝZNAMNÁ AKCE FINANCOVANÁ ZLÍNSKÝM KRAJEM

Rekonstrukce a dostavba Gymnázia Zlín - zahájení IV. etapy
Z dotací zřizovatele (z rozpočtu Zlínského kraje) se v roce 2006 investovalo více než
21 000 000 Kč, z vlastního zdroje (investiční fond školy) cca 3 000 000 Kč. 
Celkové náklady na IV. etapu, spočívající v rozšíření ploch jídelny a varny, činí téměř
32 000 000 Kč, její dofinancování bude realizováno v roce 2007.
Stavba IV. etapy má být ukončena a předána škole k 31. 8. 2006.

DOTACE VE ŠKOLNÍM ROCE 2005/2006

MŠMT byla poskytnuta účelová dotace SIPVZ pro zajištění standardních Informačních
a komunikačních technologií ve školách. Tyto finanční prostředky jsou využity
v souladu s metodickým pokynem na vybavení školy hardwarem a softwarem na infra-
strukturu počítačové sítě a její připojení k internetu, dále na vzdělávání pedagogických
pracovníků v oblasti informačních a komunikačních technologií. 

Zlínským krajem poskytnuta veřejná podpora malého rozsahu v rámci Podprogramu
pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školských zařízení na projekt typu „Rozvoj
mezinárodního přátelství“. Finanční prostředky byly čerpány v souladu se všeobecnými
podmínkami na úhradu části nákladů, které vznikly účastníkům každoroční závěrečné
konference dlouhodobého programu Global Classroom Partnership v Kapském městě
v JAR.

INFORMACE O KONTROLÁCH ZA ŠKOLNÍ ROK 2005/2006

Kontrolující subjekt: Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
Předmět kontroly: tématická kontrola dle ustanovení § 31 odst. 1 písm. a), h) 
a § 35 písm. a), c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.
Kontrola byla zahájena: 14. 4. 2005
Kontrola byla ukončena: 14. 4. 2005

Kontrolující subjekt: Finanční úřad ve Zlíně 
Předmět kontroly: kontrola čerpání finančních prostředků u systémové investiční
dotace ze Státního rozpočtu ČR, která byla poskytnuta v roce 2003 na akci s názvem
„Gymnázium Lesní čtvrť, Zlín – rekonstrukce“. 
Kontrola byla zahájena: 13. 6. 2005
Kontrola byla ukončena: 14. 10. 2005

Kontrolující subjekt: OSSZ ve Zlíně
Předmět kontroly: kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění
úkolů v důchodovém pojištění.
Kontrola byla zahájena: 28. 7. 2005
Kontrola byla ukončena: 29. 7. 2005

Kontrolující subjekt: KHS Zlínského kraje 
Předmět kontroly: kontrola vybraných požadavků ze zákona č. 258/2000 Sb. 



38
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

a vyhlášky č. 410/2005 Sb. v platném znění včetně měření.
Kontrola byla zahájena: 9. 2. 2006
Kontrola byla ukončena: 19. 6. 2006

Kontrolující subjekt: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor školství, mládeže a sportu
Předmět kontroly: kontrola vyúčtování veřejné podpory malého rozsahu poskytnuté
Zlínským krajem v rámci Podprogramu pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a škol-
ských zařízení.
Kontrola byla zahájena: 21. 3. 2006
Kontrola byla ukončena: 21. 3. 2006

Kontrolující subjekt: Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát
Předmět kontroly: využívání finančních prostředků státního rozpočtu prováděná ve
smyslu ustanovení § 174 odst. 2 písm.e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a státní 
kontrola dodržování právních předpisů prováděná ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2
písm. d) školského zákona.
Kontrola byla zahájena: 5. 5. 2006
Kontrola byla ukončena: 12. 5. 2006

Protokoly o provedených kontrolách jsou k dispozici v sekretariátu školy.

ÚČETNÍ VÝKAZY

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2005.
Přílohou účetních výkazů jsou tabulky použití finančních prostředků na další
vzdělávání pedagogických pracovníků.

Učebna matematiky vybavená z prostředků
Nadačního fondu Gymnázia Zlín



39
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

NADAČNÍ FOND 
GYMNÁZIA ZLÍN

Název Nadační fond Gymnázia Zlín
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
IČ 61715824
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení 

podmínek vzdělávání a zájmové činnosti žáků
Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich studia
na této škole

Číslo účtu 379937323/0300
Datum založení 9. 9. 1994
Zřizovatel Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť

Správní rada
Předseda Mgr. Rudolf Gill
Členové RNDr. Stanislav Šamánek

JUDr. Marcela Winklerová

Revizor Oldřich Holubář

Nadační fond Gymnázia Zlín na Lesní čtvrti je pro školu již 12 let velmi významným
partnerem, který zásadním způsobem ovlivňuje materiální vybavenost gymnázia.
V posledních letech je prioritou vybavování nových odborných učeben didaktickou
a projekční technikou, která slouží k zavádění ICT do výuky. Finanční prostředky
k naplňování svých záměrů získává nadační fond zejména z finančních darů rodičů
žáků školy a z reklamy sponzorů. Vyvíjí také vlastní aktivity organizováním kulturních
a společenských akcí. 

Přehled výdajů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2005

Nákup multimediální techniky 388 759,- Kč
Nákup výpočetní techniky 111 480,- Kč
Nákup učebních pomůcek 19 711,- Kč
Kulturní akce pro žáky 77 166,- Kč
Režijní náklady 14 039,- Kč
Výdaje celkem 611 155,- Kč



40
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

NOVÝ GRAFICKÝ ST YL 
ŠKOLNÍCH DOKUMENTŮ



41
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

Cestovní  kancelář
Petr Hambálek

www.hambalek.net



42
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

Výroční zpráva o činnosti školy 
byla vypracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a v souladu s § 7 vyhlášky 
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv
a vlastního hodnocení školy.

Ve školním roce 2005/2006 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího 
a výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách
na VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutěžích
i v mezinárodních kolech. Podařilo se realizovat a dokončit IV. etapu Rekonstrukce
a dostavby Gymnázia Zlín, Lesní čtvrť.

Datum zpracování zprávy: 22. srpna 2006

Datum schválení školskou radou: 30. srpna 2006

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 1. září 2006

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Vystoupení pěveckého sboru při slavnostním otevření objektů, vybudovaných 
ve 3. etapě rekonstrukce a dostavby gymnázia



43
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2005/2006

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

VÝZNAMNÁ UDÁLOST 
ROKU 2006

V letošním roce si připomínáme již 70. výročí založení gymnázia ve Zlíně. 1. září 1936
zahájilo výuku čtyř desítek žáků 3. a 4. ročníku Spolkové reálné gymnázium ve Zlíně.
Škola tedy vznikla na sklonku baťovské éry, prošla složitou protektorátní i poválečnou
dobou, několikrát změnila své sídlo (jako příklad uveďme budovu Studijního ústavu ve
Zlíně, kde nyní sídlí Policie České republiky, nebo dnešní Dům kultury či Obchodní aka-
demii). V roce 1948 byla škola zestátněna, na její chod měla vliv řada organizačních
reforem, změn názvů i další stěhování. V roce 1961 bylo gymnázium konečně přestě-
hováno do pavilónového areálu na Lesní čtvrti, které bylo postupně dobudováno do
podoby, v níž je znají absolventi školy až do roku 2002. Učitelé i žáci školy prožili
v tomto "lesním" areálu uvolněná léta šedesátá, normalizační léta sedmdesátá i šedi-
vou dobu posledního desetiletí před rokem 1989. V listopadu 1989 se účastnili shro-
máždění a manifestací ve škole i ve městě. Devadesátá léta přinesla modernizaci
výuky i učeben, ve spolupráci s Nadačním fondem Gymnázia Zlín byla škola vybavena
nejnovější didaktickou technikou.

Velkým zlomem byl rok 2002, kdy začala dlouho očekávaná a plánovaná přestavba
školy – postupně byly vybudovány nové pavilony, škola získala vznikem spojovacích
krčků nový charakter uzavřené budovy. V letošním roce probíhá poslední etapa –
rekonstrukce a rozšíření jídelny a varny, čehož důsledkem bude i vznik nové malé
tělocvičny. Na začátku školního roku 2006/2007 budeme tedy moci slavit
i v dokončených prostorách 6. pavilonu.

Oslavy začaly symbolicky již na 46. reprezentačním plese Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť,
který se uskutečnil 11. března 2006 v prostorách hotelu Moskva, a vyvrcholí 
3. a 4. listopadu 2006 Dnem otevřených dveří a 4. listopadu 2006 Slavnostní
akademií v Městském divadle ve Zlíně. V průběhu měsíců září a říjen chceme uspořá-
dat tiskovou konferenci k ukončení rekonstrukce a dostavby a k 70. výročí, zorganizo-
vat hokejové utkání pro naše zaměstnance, absolventy a současné žáky, zrealizovat
slavnostní setkání současných i bývalých zaměstnanců školy, diskotékovou párty pro
žáky školy, prezentovat školu na Expo panelech, vydat prezentační CD k výročí školy
a uskutečnit řadu dalších menších akcí.

Byli bychom rádi, kdyby se do oslav zapojila i široká veřejnost, a to nejen naši absol-
venti, kdyby se co nejvíce lidí přišlo podívat na nové prostory školy a navštívilo
Slavnostní akademii, na níž se představí především současní žáci a žákyně Gymnázia
Zlín – Lesní čtvrť.
Doufáme, že absolventi využijí této příležitosti také k setkání se s bývalými spolužáky
a k zorganizování tradičních třídních srazů.

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli a podílejí na důstojném
průběhu roku, v němž naše škola slaví toto významné jubileum.



44
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2005/2006

TISKOVÁ ZPRÁVA

Gymnázium Zlín otevřelo další etapu rekonstrukce, kterou financuje Zlínský kraj

ZLÍN – Celkově třetí etapa rekonstrukce Gymnázia Zlín, která zahrnuje nový 4. pavilon,
čtyři spojovací krčky a sportovní hřiště, dnes byla slavnostně otevřena na Lesní čtvrti.
Gymnázium je jednou z nejvýznamnějších krajských škol. Práce, které realizovala firma
Zlínstav, probíhaly  od srpna 2004 do konce června 2005. Celkové náklady ve výši
60,5 milionu korun byly financovány z rozpočtu Zlínského kraje. O kompletní opravě
areálu gymnázia bylo rozhodnuto v roce 2001.
„Uvědomovali jsme si význam školy a nedostatečné zázemí, které má. Proto jsme
rozhodli, že z krajského rozpočtu uvolníme desítky milionů korun na tuto rekonstrukci,
která probíhá ve čtyřech etapách. Jde o největší investiční akci, kterou jsme jako kraj
v oblasti školství financovali. Jsem rád, že škola je nyní na takové úrovni, po dokončení
závěrečné čtvrté etapy půjde o moderní zařízení, které jistě snese srovnání v evrop-
ském měřítku,“ uvedl hejtman Zlínského kraje Libor Lukáš.
V nových prostorách se již zabydlují učitelé i studenti. „Oprava probíhala za plného
provozu školy, byla tedy spojena s jistým nepohodlím pro žáky i zaměstnance, neboť
uvnitř areálu se stavělo a všichni museli používat okrajových chodníků. Vše ale proběh-
lo relativně hladce, nedošlo ani k žádným úrazům a výuka probíhala v plném rozsahu,
takže teď se mohou všichni těšit na využívání nových moderních prostor jednoho
z největších a teď již jistě i nejmodernějších gymnázií v České republice,“ uvedl ředitel
školy Jan Chudárek.
Rekonstrukce a dostavba školy probíhá v etapách již čtyři roky. V I. etapě proběhly
přípravné práce včetně projektové dokumentace. Ve II. etapě, kterou realizovala jako
generální dodavatel firma Pozemní stavitelství Zlín a.s., došlo k výstavbě 1. a 5.
pavilonu a technického centra. I. a II. etapa byla v celkové výši 90 milionů korun finan-
cována z prostředků Ministerstva financí a Zlínského kraje. Následovala v současné
době otevíraná III. etapa. 
Generálním projektantem stavby je firma EGP INVEST, spol. s r. o., Uherský Brod,
architektonické řešení celé stavby je dílem Ing. arch. Aleše Písaříka z Brna. Technickým
dozorem investora je Ing. Milan Černík.
Poslední IV. etapa rekonstrukce a dostavby zahrnuje přestavbu 6. pavilonu za účelem
rozšíření stravovacího sektoru (varny a jídelny). V současné době probíhají přípravná
jednání Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť se Zlínským krajem směřující k zahájení a realizaci
IV. etapy. Její odhadované náklady by mohly přesáhnout 30 milionů korun.
Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť bylo založeno v září roku 1936 jako Zlínské Spolkové
gymnázium. Od té doby školu vystudovalo již téměř 10 000 absolventů. Škola byla
mnohokrát přestěhována, než se v roce 1961 natrvalo usídlila v areálu Lesní čtvrti.
V šedesátých letech byl dokončen celý pavilónový areál, v osmdesátých letech byl
rozšířen o přírodovědný pavilon. Koncem devadesátých let vznikla z kapacitních
a technických důvodů potřeba kompletní rekonstrukce a dostavby školy. 

Vydal: tiskový odbor Zlínského kraje

Září 2005


